Data sententia ista V kalendas febroarii, anno Incarnationis 
Christi MoCCo quinquagesimo, presentibus Berengario de Angula-
ria; Gillelmo de Valuert, militibus; Gillelmo d’Abeilla de Tarrega 
et multis aliis.
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Ego Guillelmus Calbeti, huius cause iudex delegatus, subscribo.
Berengarius Bardina, notarius publicus Iledensis, hanc sen-

tentiam scripsit et hoc sig+num fecit.

31

1251, febrer, 22
Domènec Cerdà i la seva muller Sança donen a Domènec Alegret 

un hortal d’olivers situat al terme de Ratera, davant la vil·la 
que fou de Ramon d’Alòs, pel preu de dos-cents setanta-cinc 
sous jaquesos i el cens d’una faneca de blat tercenc i dos 
diners de sequiatge per a Ramon d’Alòs a tributar cada any 
per Sant Joan Baptista, salvat, però, els drets dels senyors. 
Li donen, a més, per garant Nicolau Mont-rebei. Sança, per la 
seva banda, fa renúncia expressa de tots els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions de la propietat.
 A Original: AAM, perg. núm. 110.

Notum sit cunctis quod ego Dominicus Cerda et uxor mea 
Sancia, per nos et omnes nostros, uendimus et in perpetuum conce-
dimus uobis Dominico Alegret et uestris quoddam ortalem oliuarum 
in termino Ratere, coram uille quem fuit Raimundi d’Alos, quod 
affrontat ex prima parte in sorte B. Mercader, de secunda Iachobus 
de Morro, de IIIa Nicholai de Morabei, de IIIIa uero parte in uia 
publica. Quantum hee omnes predicte affrontationes includunt et 
ambiunt cum introitibus et exitibus ac melioramentis et omnibus 
suis pertinenciis a celo usque ad abissu, sic uendimus uobis Do-
minico Alegret et uestris dictum ortalem oliuarum pro precio CC et 
septuaginta et quinque solidorum Iachensium, quos omnes a uobis 
habuimus et recepimus, unde cum conuiuio et precio pariter bene 
uestri paccati sumus nostre uoluntati, renunciantes excepcioni non 
recepte peccunie et doli et beneficio minoris precii. Set, si predicta 
uendicio ualet uel ualebit plus quam prescriptum precium, parum 
uel plurimum, omnino uobis et uestris ex nostra mera liberalitate 
damus et in perpetuum concedimus ad faciendum quicquid uo-
lueritis, quod ita ab hac die inantea, in qua hec presens scribitur 
carta, prefatum ortalem oliuarum iure uestre emtoris habeatis, 
teneatis, possideatis, expletetis uos et uestris et quos uolueritis in 
perpetuum pro uendere, donare, inpignorare, alienare ad omnes 
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uestras uestrorumque uoluntates perpetuo faciendas, quod sic 
de nostro nostrorumque posse, iure ac dominio dictum ortalem 
eicimus et omnino abstraimus et in uestrum uestrorumque posse, 
ius et dominium et in tenedonem ac corporalem possessionem 
uestram et uestrorum cum presenti instrumento publice confecto 
eum mitimus et tradimus, sicut melius et plenius dici, scribi uel 
intelligi potest1 ad comodum et saluamentum uestrum et ues-
trorum ad omnes et uestras uestrorumque uoluntates perpetuo 
faciendas, ut dictum est superius, sine ulla uestra decepcione et 
uestrorum et sine omni nostro retentu et nostrorum, tali uero 
condicioni quod uos uel qui pro uobis iam dictum ortalem ha-
buerit et tenuerit annuatim omni tempore in festo Sancti Ioannis 
Babtiste mensis iunii de censum R. d’Alos et2  \suis/ faciatis Ia 
faneca bladuum tercenz et ad cequiam II denarii, quod nos uero 
supradicti uenditores et nostri, renuntiantes beneficio diuidende 
actionis erimus inde uobis iam dicte emtoris et uestris perpetuo 
legales guirentes ac defensores contra omnes personas, excepta 
potestate terre, saluo tamen supradicto censu et iure, dominio 
dominorum.